
Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2017. (IX.29.) önkormányzati rendelete 

A hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő családi esemény 

engedélyezésének szabályairól és díjairól 

egységes szerkezetbe foglalva a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelettel 

1Biatorbágy Város Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi 
I. törvény 96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §2 E rendelet alkalmazásában 

a) hivatali munkaidőn Biatorbágy Város Önkormányzat Képviselő-testületének Biatorbágy 
Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2011. (02. 25.) 
önkormányzati rendeletében a hivatal általános munkarendjeként, illetve a Biatorbágy Város 
Jegyzője (a továbbiakban: Jegyző) által elrendelt, ettől eltérő eseti munkarendjeként 
meghatározott időszakot, 

b) hivatali helyiségen a 2051 Biatorbágy, Baross Gábor utca 2/a. szám alatti ingatlanon 
található épület helyiségeit, 

c) családi eseményen a házasságkötést  

kell érteni. 

1/A. §3 

(1) Családi esemény időpontjának előjegyzése teljes hivatali munkaidőben biztosított, a 
hivatali munkaidőn túli családi eseményeket illetően a személyes megjelenést igénylő 
házassági szándékbejelentésre csak az anyakönyvvezetővel előre egyeztetett 
időpontban, hivatali munkaidőben van lehetőség. Az időpontok előjegyzését, a 
várakozási idő lecsökkentését segítik a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal honlapján 
(www.biatorbagy.hu) közzétett információk. 

(2) Az engedélyezett családi esemény méltósága, tekintélye nem csorbulhat sem a hivatali 
helyiségben, sem a hivatali helyiségen kívül engedélyezett események lebonyolítása 
során. 

(3) Családi esemény – a (4) bekezdésben foglaltak kivételével - hivatali munkaidőn kívül 
pénteki napon 14:00 órától 17:00 óráig történő kezdéssel, hivatali helyiségen kívül 
14:00 órától 18:00 óráig történő kezdéssel engedélyezhető, szombati napon 12:00 
órától 17:00 óráig történő kezdéssel, hivatali helyiségen kívül 12:00 órától 18:00 óráig 
történő kezdéssel engedélyezhető. 

(4) A hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő családi esemény a (3) 
bekezdésben foglaltaktól eltérő időpontban történő megtartását egyedi kérelemre, a 
családi esemény lebonyolítását végző anyakönyvvezető javaslatára a Jegyző 
engedélyezheti. 

 
1 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 26. § a) pontja. Hatályos 2022. július 2-ától. 
2 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 21. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
3 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 22. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 

http://www.biatorbagy.hu/


(5) Hivatali helyiségen kívül történő családi esemény akkor engedélyezhető, ha az 
esemény helyszínén a házasulók biztosítják az esemény ünnepélyes megtartásának 
feltételeit, a szükséges technikai feltételeket, az anyakönyvvezető biztonságos 
tartózkodását, valamint az anyakönyvi alapiratok és személyes adatok védelmét. 

(6) A hivatali munkaidőn és a hivatali helyiségen kívül történő családi esemény 
engedélyezése során figyelemmel kell lenni a már előjegyzésbe vett anyakönyvi 
eseményekre, azok lebonyolítását az engedélyezendő családi esemény nem 
veszélyeztetheti. 

2. § (1)4 A hivatali munkaidőn és a hivatali helyiségen kívül történő családi esemény 
lebonyolítása esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként díjat kell fizetni. A díj magában 
foglalja a házasulók igénye szerint a hanghordozós zeneszolgáltatást, a házasulók által 
biztosított pezsgő felszolgálását, gyertya, homok biztosítását, emléklap átadását. A díjat a 
családi esemény lebonyolítása iránti szándék bejelentését követő 5 napon belül kell megfizetni 
készpénz átutalási megbízáson vagy átutalással a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal 
számlájára. 

(2)5 A családi esemény hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben történő lebonyolításáért 
fizetendő díj: 

a) amennyiben legalább az egyik házasuló fél az családi eseményre történő 
bejelentkezést megelőző 6 hónapban bejelentett biatorbágyi állandó lakóhellyel rendelkezik: 
bruttó 5.000,- Ft 

b) nem helyi lakos esetén: bruttó 25.000,- Ft  

(3)6 A családi esemény hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő lebonyolításáért 
fizetendő díj: 

a) amennyiben legalább az egyik házasuló fél az családi eseményre történő 
bejelentkezést megelőző 6 hónapban bejelentett biatorbágyi állandó lakóhellyel rendelkezik: 
bruttó 70.000,- Ft, 

b) nem helyi lakos esetén: a (3) bekezdés a) pontjában megjelölt összegen felül bruttó 
15.000,- Ft. 

(4)7 

(5)8 A (2)–(3) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni a házasulók valamelyikének orvos 
által igazoltan közeli halállal fenyegető egészségi állapota esetén. 

(6) Az anyakönyvvezető a hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő családi 
eseményt az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 18. § (4) bekezdése szerint 
megadott jegyzői engedély alapján bonyolíthatja le. 

 
4 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 23. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
5 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 23. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
6 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 23. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
7 Hatályon kívül helyezte a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 23. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
8 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 27. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 



(7)9 A családi esemény lebonyolítását kérők jogosultak a (2)-(3) bekezdés szerint megfizetett 
díj visszaigénylésére, ha a családi esemény lebonyolításának időpontja előtt legalább 15 
nappal korábban írásban lemondják. 

(8)10 Amennyiben a családi esemény a felek mulasztásán kívüli, olyan méltányosságra okot 
adó rendkívüli körülmény vagy esemény miatt marad el, amely körülmény vagy esemény 
bekövetkezésére előre nem lehetett számítani, a befizetett díj akkor is – külön kérelemre – 
visszajár, ha az esemény elmaradását az érintettek előzetesen nem jelentették be. 

3. §11 (1) A családi esemény lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt választása 
szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényben meghatározott 
szabadidő vagy családi eseményenként 

a) hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben bruttó 18.360,- Ft, 

b) hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül bruttó 30.500,-Ft 

díjazás illeti meg. 

12 (2) Az anyakönyvvezető minden hónap 10. napjáig a közreműködés tényleges rendje 
alapján nyilvántartást készít, melyet a Jegyző igazol. 

4. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a hivatali munkaidőn kívüli és hivatali helyiségen kívül történő 
házasságkötés engedélyezésének szabályairól és az eseményekhez kapcsolódó 
többletszolgáltatások ellentételezéseként fizetett díjakról szóló 5/2011. (02. 25.) 
önkormányzati rendelet. 

 

                   Tarjáni István s.k.                                                     Dr. Kovács András s. k. 

                   polgármester                                                               jegyző 

 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2022. július 4. napján. 

 

 

dr. Hajdu Boglárka 

        jegyző 

 

 

 
9 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 26. § c) pontja. Hatályos 2022. július 2-ától. 
10 Beiktatta a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 24. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
11 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 25. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 
12 Módosította a 15/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 25. §-a. Hatályos 2022. július 2-ától. 


